
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nau'anule ? (li Alm Specinlizzaziane
“GARIBALDI”

Cmania

22 MAG. 2020
DELIBERAZIONE N. ML del

Oggetto: Riorganizzazione delle attività dei Fisici Sanitari.\ … 22 MAG. 2020

STRUTTURA PROPONENTE
Proposta N°

DIREZIONESANITARIA AZIENDALE

L'islrullorc Il Responsabile del Procedimento
(artt, 5 - 6 L. 241/90)

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conio ? Importo Aut.

Budget Anno Conto* Importo Aut…

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(don. Giovanni Luca Ruccellu)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,

il Direttore Generale. dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreta del Presidente della Regione Siciliuna n. 196 dal 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Donssa Maria AntoniettaLi Celzi



Il Direttore Sanitario Aziendale
Vista la deliberazione n. 49 del 22/01/2020 con la quale la dott.ssa Scandurra Giuseppa-Dirigente
Fisico, è stata collocata in pensione per limiti di età a decorrere dal 01/06/2020.

Rilevato che:

/ la normativa vigente Dlgs 230/95 e s. m. e i., concernente la protezione dei Lavoratori e
della Popolazione dai rischi delle radiazioni ionizzanti. testualmente recita:
\/ art. 75 “Il datore di lavoro deve assicurare la sorveglianza fisica per mezzo di esperti

qualificati, [[ datore di lavoro deve comunicare all'lspettorato provinciale del lavoro
competente per territorio il nominativo dell’esperto qualificato prescelta allegando
altresi la dichiarazione di accettazione dell‘incarico. ”

/ Art. 77 “la sorveglianza fisica della protezione dei lavoratori e della popolazione deve
essere effettuata ove le attività svolte comportino la classificazione degli ambienti di
lavoro in una più zone controllate o sorvegliate, ovvero comportino la classificazione
degli addetti come lavoratori esposti".

Vista la nota prot. nD 32 DEL 21/05/2020 con la quale la Dott.ssa Scandurra, coordinatore
dell'U.0.S. di Fisica Sanitaria ed Esperto Qualificato incaricato presso il Servizio di Radiologia del
PO. S. Luigi « S. Cnr-rò, ha rappresentato la necessità e l’opportunità di riorganizzare le attività dei
Fisici Sanitari ed ha proposto la ripartizione degli incarichi di Esperto Qualificato per la

sorveglianza fisica della protezione contro le radiazioni ionizzanti nel seguente modo:

. Dott.ssa Ornella Marilli, esperto qualificato di 3° grado, iscritta nell’ombo nazionale con il

n.ro 260, per l'attività di sorveglianza fisica della radioprotezione presso il Presidio
Ospedaliero Garibaldi Nesima e il Servizio di Radiologia del Presidio Ospedaliero S… Luigi -
S. Currò;

. Dott.ssa Letizia Barone Tonghi, esperto qualificato di 3° grado, iscritta nell'ambo nazionale
con il n.ro 413, per l'attività di sorveglianza fisica della radioprotezione presso il Presidio
Ospedaliero Garibaldi Centro,

Preso atto della dichiarazione di accettazione formulata dalle sopracitate dipendenti in calce alla
suddetta nota 32/2020.

Che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di poter accogliere la proposta formulata Dott.ssa
Scandurra, coordinatore dell'U.0.S. di Fisica Sanitaria.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012,

Propone

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Riorganizzare le attività dei Fisici Sanitari ripartendo gli incarichi di Esperto Qualificato per la

sorveglianza fisica della protezione contro le radiazioni ionizzanti nel seguente modo:



' Dott.ssa Ornella Marilli, esperto qualificato di 3° grado, iscritta nell'ambo nazionale con il

nn: 260, per l'attività di sorveglianza fisica della radioprotezione presso il Presidio

Ospedaliero Garibaldi Nesima e il Servizio di Radiologia del Presidio Ospedaliero S. Luigi -

S, Currò;

. Dott.ssa Letizia Barone Tonghi, esperto qualificato di 3° grado, iscritta noll'ambo nazionale

con il n.ro 413. per l'attività di sorveglianza fisica della radioprotezione presso il Presidio

Ospedaliero Garibaldi Centro.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione,

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Sanitario Aziendale che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Riorganizzare le attività dei Fisici Sanitari ripartendo gli incarichi di Esperto Qualifiean per la

sorveglianza fisica della protezione contro le radiazioni ionizzanti nel seguente modo:

- Dott.ssa Ornella Marilli, esperto qualificato di 3° grado, iscritta nell'ambo nazionale con il

n.ro 260, per l'attività di sorveglianza fisica della radioprotezione presso il Presidio

Ospedaliero Garibaldi Nesima e il Servizio di Radiologia del Presidio Ospedaliero S. Luigi
—

S. Currò;
- Dott.ssa letizia Barone Tonghi, esperto qualificato di 3° grado, iscritta nell'ambo nazionale

con il n.ro 413, per l'attività di sorveglianza fisica della radioprotezione presso il Presidio

Ospedaliero Garibaldi Centro.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione.

(d

Il Segretario



[Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art… 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Î immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo effettuato dalI'AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. note di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


